
 
   

ZÁPIS 
z kolegia děkana FCHI konaného dne 8. 1. 2013 

 
 
Přítomni:  prof. Labík, prof. Urbanová, doc. Chuchvalec, doc. Grosová, prof. Volka, doc. 

Hofmann, doc. Janovská, prof. Schreiber, prof. Matějka, doc. Jahoda, Ing. 
Fišer, Ing. Hrnčiřík, Ing. Klaudisová 

 
1/ Děkan prof. Labík: 
 

z KR 

 rektor 
 Byly s MŠMT projednány IRC + CRP pro rok 2013 
 Při čerpání grantů dochází stále k pozdním požadavkům, od příštího roku 

bude penalizováno 
 IGA harmonogram vyvěšen na stránkách odd. VaV 
 Byla přijata nová Editorka Webu – paní Lenka Matějová 
 Sponzorská smlouva Unipetrolu 0,8 MKč 
 Odbory – připravuje se aktualizace kolektivní smlouvy - žádost o navýšení 

tarifů 
 

 prof. Kratochvíl: 
 RIV naplnit do 28. 2. 2013, pro FCHI platí termín 31. 1. 2013 

 prof. Bělohlav 
 Reakreditace studijních programů odevzdána akreditační komisi 
 Nově nebude zahajována výuka v Táboře 
 25. 1. 2013 Den otevřených dveří, program upřesněn po schůzce 

proděkanů pro pedagogiku, proděkan rozešle 

 prof. Hasal 
 Informoval o možnosti výuky našich učitelů v Kazachstánu 
 Urgoval vyšší míru uznávání předmětů v rámci Erasmu 

• doc. Pospíšil 
 Připravuje se audit služeb VC 
 Je otevřen program NPU za VŠCHT může žádost připracovat pouze PVAC  - 

prof. Suchánek 
KD 

 18. 1. 2013 VR FCHI – byl diskutován program 
 
2/ Věda a výzkum, proděkanka prof. Urbanová: 

 IGA. Příprava oborových grantů. Badatelské granty - oponenti po skupinách, letošní 
závěrečné zprávy do 15. 1., vyhodnotí prof. Volka, v příštím roce do 25.1.  
Výzva k podávání oborových grantů ve vyhlášeném termínu, ústav 409 bude podávat 
2 oborové granty. 
Odměny – velmi praktické vyplácet za říjen, později se projeví u vysokopříjmových 
školitelů nepravidelnosti v ZSP, pak nedočerpání osobních nákladů. 



 DS.  Aktualizace nabídky témat do SIS do 17.1.,8:00 h, aktualizace předmětů bude 
následovat. 

 Základní stipendia – Základní stipendia prozatím ve stejné výši, výnos rektora bude 
po 14.1, kdy se škola má dovědět normativ. 

 Votočkovo stipendium pro r. 2013.  FCHI celkem 11, Parchaňský, Jakubek, Novotná 
P., Rak (402), Lengyel, Čerbinka, Lachmanová (403), Pokorný, Zubov, Vonka, Tokárová 
(409). Bude vyplaceno až v dubnovém termínu, přitom zpětně za leden-březen, pak 
měsíčně.  

 GAČR. Potřebné finanční tabulky do přílohy budou až čtvrtek pátek, vydává Bc. 
Dohnal, Kožíšek 

 Investice. Proděkanka pošle zítra ráno vedoucím formulář pro zaznamenaní „vizí“ pro 
další období, vyplněný formulář poslat paní tajemnici do  14.1.2013 

 Výsledky RIV. Metodika 2013 není zveřejněna, prorektor Kratochvíl rozhodl 
postupovat podle stávající metodiky, naplnit databázi OBD v konečné formě do  28.2. 
(již vyčištěno, fakultní termín 31. 1., pokud existují ústavní koordinátoři, tak příslušně 
dříve), používá se verze OBD3.0, nebude žádné nové školení. 

 Projekty VaV. Administrace je podceňována, je to problém, probíhají kontroly bez 
toho, aby to řešitel věděl. Připomínám, že celkový úvazek na škole a projektech nemá 
překročit 1,5.  

 Databáze přístrojů.  Zpracovává doc. Hrabal, doplní podle inventárního seznamu, u 
nových položek může kontaktovat zodpovědnou osobu s žádostí o upřesňující 
informace 

 Revize stud. předpisů.  Návrhy nových formulací odstavců části 5 do konce ledna. 

 Dílčí a závěrečné zprávy GAČR a TAČR.  Někdy nízká úroveň výstupů, není dostatek 
peněz, budou opatření.‘ 
Před vyhlášením GAČRu škola uspořádá seminář pro potenciální řešitele, kde 
vystoupí členové panelů s praktickými radami. 

 Rámcová kritéria habilitací a prof. řízení. Diskutováno navržené upřesnění a 
specifikace pro FCHI, viz dodané tabulky. Proděkanka dalším projednání připraví 
návrh pro presentaci na VR, 9.1. v 11 h schůzka děkana a proděkanky se zástupci 444 
a 445 o obsahu započítávaných výstupů 

 3/ Pedagogika, proděkan doc. Jahoda:  
 

 Všechny požadované materiály k reakreditaci oborů byly předány Akreditační komisi 
v pátek 4. ledna 2013. 

 Požádal vedoucí o spolupráci ústavů při vypisování témat prací pro středoškolské 
studenty. Studenti by na projektech pracovali v rámci Středoškolské odborné 
činnosti. Projekty lze zadávat do databáze na stránce www.zkoumej.cz, kde se každý 
školitel zaregistruje a následně vloží informaci o práci. V aktuální nabídce jsou již 
témata z Ústavu fyziky a měřicí techniky. 

 Byl zveřejněn seznam financovaných projektů FRVŠ na rok 2013 
(http://www.frvs.cz/docf/Financovane_2013.pdf):  FCHI podalo osm projektů a tři 
budou financované: Studentský elektronový mikroskop pro posluchačskou laboratoř 
mikro- a nanotechnologií (A; Kosek, Mudrová, Lindner, Schreiberová, Kopecký), 
Inovace předmětu Fyzikální chemie I - demonstrační aparatura pro výuku 
elektrochemie (B1; Morávek, Vrbka) , Inovace laboratorní úlohy - Regulace teploty 
elektronickým regulátorem (B1, Fitl).  

http://www.zkoumej.cz/
http://www.frvs.cz/docf/Financovane_2013.pdf


4/ Různé 

 Doc. Janovská apelovala na úklid a vymalování v budově C14 
 

 
Termín příštích zasedání kolegia děkana -  29. ledna 2013 od 14 hodin. 
 

 
        prof. Ing. Stanislav Labík, CSc. 
                       děkan 


